[image: Описание: герб]

	ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	31.08.2022

	№
	  100

	г. Невьянск

О внесении изменений в Положение об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Невьянского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 350-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Невьянского городского округа, утвержденное решением Думы Невьянского городского округа от 24.08.2022 № 91 (далее - Положение):
1) пункт 6 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Невьянского городского округа, а также проекту, предусматривающему внесение изменений в правила благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории Невьянского городского округа, со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений и публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.»;
2) статью 4 Положения дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. В случае подготовки изменений в генеральный план городского округа применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.»;
3)  статью 4 Положения дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Cроки проведения общественных обсуждений или публичных слушаний могут быть изменены в связи с принятием отдельных Федеральных законов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину.
4.  Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа

                                             А.А. Берчук

Председатель Думы Невьянского
городского округа

                                   Л.Я Замятина

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf